
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

Л Л. 0/&PJZ)
г. МОСКВА

№ £3

О подготовке заседания Коллегии Федерального агентства по

недропользованию по итогам работы в 2019 году и задачам на 2020 год и

плановый период 2021-2022 годы

В целях подведения итогов работы Федерального агентства по

недропользованию в 2019 году, рассмотрения задач по геологическому изучению

территории Российской Федерации и управлению фондом недр, а также планов работ

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы п р и к а з ы в а ю :

1. Провести заседание Коллегии Федерального агентства по недропользованию 2

апреля 2020 года.

2.Утвердить План мероприятий по подготовке к Коллегии Роснедр (приложение 1).

3.Заместителям руководителя (Каспаров О.С., Аксенов С.А., Морозов А.Ф., Данилин

Д.Н.), Управлению делами (Гермаханов А.А.), руководителям территориальных

органов Роснедра (Савицкий М.Ф., Растрогин А.Е., Коломенская В.Г., Вертий С. Н.,

Партолин А.Е., Хамидулин В.В., Булатов A.M., Бойко А.В., Филипцов Ю.А.,

Лацановский И.А..) обеспечить подготовку материалов к заседанию Коллегии и

предложений к проекту Решения Коллегии по курируемым направлениям и

территориям в установленной форме и представить в секретариат Коллегии (Карасева

О.М.) в срок до 10 марта 2020 года.

i_
j



4.Возложить на Управление делами (Гермаханов А.А.) и Росгеолфонд (Аракчеев

Д.Б.) решение организационных вопросов по подготовке и проведению Коллегии.

5.Возложить на заместителя руководителя Федерального агентства по

недропользованию Данилина Д.Н. контроль за исполнением настоящего приказа.

Заместитель Министра природных

ресурсов и экологии Российской

Федерации-руководитель Федерального

агентства по недропользованию Е.А. Киселев



Приложение 1 к приказу

План

мероприятий по подготовке Коллегии Федерального агентства по недропользованию

(дата проведения Коллегии - 02.04.2020)

п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Мероприятие

Публикация анонса о проведении
заседания итоговой Коллегии на
официальном сайте Роснедр.

Подготовка списков участников
Коллегии Роснедр. *

Подготовка и рассылка телеграмм с
приглашением на Коллегию Роснедр.
Подготовка регламента Коллегии
Роснедр.
Работа с докладчиками (представители
заинтересованных ведомств,
подведомственных предприятий,
предприятий-недропользователей).
Согласование структуры итогового
доклада о результатах и основных
направлениях деятельности Роснедр за
2019 год и задачах на 2020 год и
плановый период 2021 -2022 годы (далее
- итоговый доклад). *

Срок исполнения

03.02.2020

14.02.2020

25-28.02.2020

10.03.2020

20.02.2020-
10.03.2020

до 10.02.2020

Ответственный
исполнитель

Гермаханов А.А.

Начальники профильных
управлений, свод-Карасева
О.М.

Карасева О.М.

Карасева О.М.

Карасева О.М. -свод,
Заместители руководителя,
начальники профильных
управлений

Заместители руководителя,
Карасева О.М.

Примечания



7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

Подготовка итогового доклада,
презентации Руководителя Роснедр.

Подготовка публичной декларации целей
и задач Роснедр на 2020 год (далее -
публичная декларация). *

Подготовка материалов к Коллегии
Роснедр.

Подготовка проекта Решения Коллегии
Роснедр.

Согласование Решения Коллегии
Роснедр с заместителями руководителя и
утверждение Руководителем Роснедр.
Рассмотрение проекта итогового доклада
и публичной декларации целей и задач
Роснедр на 2020 год Общественным
Советом Роснедр.
Рассылка проекта итогового доклада и
публичной декларации
заинтересованным ведомствам
(Общественный Совет, Счетная Палата,
профильные комитеты Федерального
собрания, РАН, Экспертный совет,
представители референтных групп).

итоговый доклад —
до 15.03.2020
презентация
Руководителя - до
15.03.2020

10.03.2020

10.03.2020

15.03.-20.03.2020

20.03. -25.03.2020

16.03.2020

17.03. -20.03.2020

Заместители руководителя,
начальники профильных
управлений, контроль -
Карасева О.М.

Гермаханов А.А.- свод,
начальники профильных
управлений
Начальники профильных
управлений, свод-Карасева
О.М.
Начальники профильных
управлений, свод-Карасева
О.М.

Карасева О.М.

Данилин Д.Н., Гермаханов
А.А., Карасева О.М.

Карасева О.М.



14.

15.

16.

17.

18.

Размещение проекта итогового доклада и
публичной декларации на официальном
сайте Роснедр.
Подготовка и печать материалов к
заседанию итоговой Коллегии Роснедр (в
составе: итоговый доклад, решение
Общественного Совета, публичная
декларация и др.).
Решение вопросов технического
обеспечения Коллегии Роснедр (в т.ч.
возможность прямой он-лайн трансляции
с учетом технических и протокольных
ограничений, ведение аудио-и/или
стенографической записи).
Доработка Решения Коллегии с учетом
замечаний
Организация публикации материалов
заседания итоговой Коллегии Роснедр
(презентационные материалы
докладчиков, Решение Коллегии
Роснедр, материалы по вопросам и др).

23-25.03.2020

25-27.03.2020

11.02.-01.04.2020

03.04-10.04.2020

03.04. -22.04.2020

Гермаханов А.А.

Гермаханов А.А.

Гермаханов А.А.

Карасева О.М. -свод
Заместители руководителя

Гермаханов А.А., Карасева
О.М.

* - В соответствии с Методическими рекомендациями по реализации принципов открытости в федеральных органах
исполнительной власти и методическими указаниями по проведению итоговых заседаний коллегий федеральных
органов исполнительной власти


